
Prohlášení děkanů právnických fakult ČR

Compiled Apr 1, 2019 8:36:02 PM by Document Globe ®   1

Prohlášení děkanů právnických fakult ČR
Děkani právnických fakult veřejných vysokých škol v České republice se na svém pravidelném setkání zabývali i aktuální
situací vyvolanou tzv. plzeňskou kauzou a rozhodli se přijmout k ní následující prohlášení:

1. Jsme znepokojeni informacemi nasvědčujícími dlouhodobému zásadnímu porušování práva i akademických pravidel
a zvyklostí na právnické fakultě v Plzni, které vrhá nepříznivé světlo i na ostatní právnické fakulty a vysoké školy v
České republice.

2. Jsme přesvědčeni, že k nápravě může vést pouze důsledné vyšetření všech sporných případů příslušnými orgány.
Situace by však neměla být zneužívána k omezování akademických svobod na českých vysokých školách a k účelovým
nekoncepčním změnám zákona o vysokých školách.

3. Fakultě právnické ZČU by měla být poskytnuta příležitost, aby očistila své jméno jednak spoluprací při vyšetřování,
jednak přijetím takových změn, které zajistí standardní a transparentní pravidla studia na právnické fakultě.

Za Právnickou fakultu UP v Olomouci:
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc.

Za Právnickou fakultu UK v Praze:
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

Za Právnickou fakultu MU v Brně:
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

V Olomouci dne 21. 10. 2009


